АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЗАРИНСКА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]20.05.2020                     №  321                                                                        г.Заринск

О внесении изменений в постановление
администрации города от 18.11.2015
№ 1020 «Об утверждении программы
"Стимулирование развития жилищного
строительства на 2016-2020 годы
в муниципальном образовании город
Заринск Алтайского края"»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования город Заринск Алтайского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление администрации города от 18.11.2015 № 1020 «Об утверждении программы "Стимулирование развития жилищного строительства на 2016-2020 годы в муниципальном образовании город Заринск Алтайского края"» следующие изменения:
1.1.Приложения № 1, № 2 к программе «Стимулирование развития жилищного строительства на 2016 - 2020 годы в муниципальном образовании город Заринск Алтайского края» изложить в новой редакции (прилагаются).
2.Настоящее постановление опубликовать в «Сборнике муниципальных правовых актов города Заринска», разместить на официальном сайте муниципального образования город Заринск Алтайского края.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города                                                                                                            В.Ш. Азгалдян

	Приложение № 1
к программе «Стимулирование развития жилищного строительства на 2016 - 2020 годы в муниципальном образовании город Заринск Алтайского края»

	               ВВОД ОБЩЕЙ ПЛОЩАДИ ЖИЛЫХ ДОМОВ ПО ГОРОДУ ЗАРИНСКУ

	                                     АЛТАЙСКОГО КРАЯ В 2016 - 2020 ГОДАХ

	Показатель
	2016 год (прогноз)
	2017 год (прогноз)
	2018 год (прогноз)
	2019 год (прогноз)
	2020 год (прогноз)

	Ввод общей площади жилых домов,
тыс. кв.м
	Ввод общей площади жилых домов, тыс. кв.м.
	Ввод общей площади жилых домов,
тыс. кв.м
	Ввод общей площади жилых домов,
тыс. кв.м
	Ввод общей площади жилых домов, тыс. кв.м

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	г. Заринск
	4,7
	1,0
	1,5
	1,45
	1,7

	Приложение № 2
к программе «Стимулирование развития жилищного строительства на 2016-2020 годы в муниципальном образовании город Заринск Алтайского края»

ИНДИКАТОРЫ
 МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	№ п/п
	Целевой индикатор
	Единица измерения
	2015 год
	Значение по годам

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Целевые показатели по вводу жилья

	1.
	Годовой объем ввода жилья
	кв.м.
	4400
	4700
	1000
	1500
	1450
	1700
	10350

	2.
	Годовой объем ввода жилья индивидуальными застройщиками
	кв.м.
	1000
	1300
	1000
	1500
	1450
	1700
	6950

	3.
	Доля ввода жилья индивидуальными застройщиками в общем объеме ввода жилья
	%
	22,7
	27,7
	100
	100
	100
	100
	67,1

	4.
	Годовой объем ввода многоэтажного жилья
	кв.м.
	3400
	3400
	0
	0
	0
	0
	3400

	5.
	Доля ввода многоэтажного жилья в общем объеме ввода жилья
	%
	77,3
	72,3
	0
	0
	0
	0
	32,9